

JOKA Plastic-Emballage A/S

Øverødvej 5, 1. sal
2840 Holte

CVR-nr. 16 27 91 88

Årsrapport for 2014

(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. juni 2015

Hans Henrik Skjødt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOKA Plastic-Emballage A/S Øverødvej 5, 1. sal 2840 Holte CVR-nr.: 16 27 91 88 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. juli 1992 Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Birgitte Nørgaard, formand Anette Schmidt Jepsen Torben Schmidt Svend-Erik Hansen, medarbejderrepræsentant Anne-Kirstine Jacobsen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Morten Juhlsgaard Jepsen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Tage Sørensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Gl. Frederiksborgvej 79 3450 Allerød
Pengeinstitut	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af fremstilling og salg af plasticemballage.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. 3.378.415, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 3.266.628.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat er forbedret i forhold til året før, men den forventede omsætning for året er desværre udeblevet og årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Markederne virker fortsat til at være påvirket af en vis afmatning og det primære fokus fremadrettet er, at øge selskabets omsætning med en mere direkte salgsindsats mod eksisterende og nye kunder. Dette kombineret med nye produkter og samarbejdspartnere forventes at påvirke selskabet i positiv retning.

Der vil ligeledes fortsat være fokus på, at udnytte evt. effektiviseringer i organisationens forretningsgange.

Ovennævnte tiltag forventes at skabe en forbedring if. til tidligere års resultater og ledelsen forventer et beskedent positivt resultat i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.069.327	7.091.121
Distributionsomkostninger		-4.636.448	-5.865.691
Administrationsomkostninger		<u>-3.888.820</u>	<u>-3.692.701</u>
Resultat af ordinær primær drift		-1.455.941	-2.467.271
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.544	-8.861
Finansielle indtægter		116	53.775
Finansielle omkostninger	2	<u>-752.211</u>	<u>-900.097</u>
Resultat før skat		-2.198.492	-3.322.454
Skat af årets resultat	3	<u>-1.179.923</u>	<u>-6.741</u>
Årets resultat		<u>-3.378.415</u>	<u>-3.329.195</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.544	-8.861
Overført overskud		<u>-3.387.959</u>	<u>-3.320.334</u>
		<u>-3.378.415</u>	<u>-3.329.195</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		7.532.801	7.736.120
Produktionsanlæg og maskiner		678.770	939.007
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		233.972	342.418
Materielle anlægsaktiver		<u>8.445.543</u>	<u>9.017.545</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	325.252	315.708
Finansielle anlægsaktiver		<u>325.252</u>	<u>315.708</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.770.795</u>	<u>9.333.253</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.120.814	2.056.776
Varer under fremstilling		1.156.181	1.253.229
Færdigvarer og handelsvarer		1.722.592	1.605.235
Varebeholdninger		<u>4.999.587</u>	<u>4.915.240</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.212.388	3.926.256
Andre tilgodehavender		19.842	140.036
Udskudt skatteaktiv		0	1.249.367
Selskabsskat		61.860	0
Periodeafgrænsningsposter		219.927	301.557
Tilgodehavender		<u>3.514.017</u>	<u>5.617.216</u>
Likvide beholdninger		<u>209.320</u>	<u>305.376</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.722.924</u>	<u>10.837.832</u>
Aktiver i alt		<u>17.493.719</u>	<u>20.171.085</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		236.536	226.992
Overført resultat		<u>1.030.092</u>	<u>-154.300</u>
Egenkapital	5	<u>3.266.628</u>	<u>2.072.692</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.563.594	5.137.142
Leasingforpligtelser		<u>394.560</u>	<u>449.427</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>4.958.154</u>	<u>5.586.569</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	348.833	66.754
Kreditinstitutter		3.949.842	3.584.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.552.051	1.821.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		101.258	1.925.142
Anden gæld		<u>3.316.953</u>	<u>5.113.801</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.268.937</u>	<u>12.511.824</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.227.091</u>	<u>18.098.393</u>
Passiver i alt		<u>17.493.719</u>	<u>20.171.085</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Årets driftsresultat er forbedret i forhold til året før, men den forventede omsætning for året er desværre udeblevet og årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

Markederne virker fortsat til at være påvirket af en vis afmatning og det primære fokus fremadrettet er, at øge selskabets omsætning med en mere direkte salgsindsats mod eksisterende og nye kunder. Dette kombineret med nye produkter og samarbejdspartnere forventes at påvirke selskabet i positiv retning.

Der vil ligeledes fortsat være fokus på, at udnytte evt. effektiviseringer i organisationens forretningsgange.

Ovennævnte tiltag forventes at skabe en forbedring if. til tidligere års resultater og ledelsen forventer et beskedent positivt resultat i 2015.

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af going concern, idet ledelsen vurderer at det er muligt at opnå en positiv drift i årene fremover. Selskabets bankforbindelse har oplyst, at koncernens eksisterende kreditramme p.t. kan opretholdes, således at selskabets nuværende aktiviteter kan finansieres.

Banken har endvidere oplyst, at kreditrammene opretholdes på gældende vilkår, herunder at bankens almindelige forretningsbetingelser fortsat vil være gældende.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	185.373	86.549
Andre finansielle omkostninger	<u>566.838</u>	<u>813.548</u>
	<u>752.211</u>	<u>900.097</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-61.860	6.741
Årets udskudte skat	<u>1.241.783</u>	<u>0</u>
	<u>1.179.923</u>	<u>6.741</u>

Noter til årsrapporten

4 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Minigrip Europe GmbH	Germany	50%	650.506	19.088

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	2.000.000	226.992	-154.299	2.072.693
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-277.650	-277.650
Årets resultat	0	9.544	-3.387.959	-3.378.415
Tilskud fra koncern	0	0	4.850.000	4.850.000
Egenkapital 31. december 2014	2.000.000	236.536	1.030.092	3.266.628

Selskabskapitalen består af A-aktier nom. 200.000 og B-aktier nom. 1.800.000.
Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.	2010 kr.
Selskabskapital 1. januar 2014	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000	1.000.000
Tilgang i året	0	0	0	0	1.000.000
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december 2014	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2014	Gæld 31. december 2014	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.137.142	4.857.868	294.274	3.386.497
Leasingforpligtelser	449.427	449.119	54.559	74.319
	5.586.569	5.306.987	348.833	3.460.816

7 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 16 måneder med en samlet ydelse på 59 t.kr.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet International Development Company A/S. Selskabet hæfter for betaling af selskabsskat for indkomståret 2014 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties for sambeskattede selskaber.

Der er indgået finansiell kontrakt i form af renteswap på nom. 4.979 t.kr. vedrørende selskabets prioritetsgæld. Dagsværdien udgør -690 t.kr. pr. statusdagen.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der deponeret pantebrev på 1.733 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 8.445 t.kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) på 10.000 t.kr. Pantet omfatter selskabets beholdninger af råvarer halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 8.212 t.kr.

Selskabet har ikke herudover foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	kr.	kr.
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	10.608.958	11.833.120
Pensioner	1.584.081	1.365.274
Andre omkostninger til social sikring	275.194	510.211
Andre personaleomkostninger	289.100	269.853
	<u>12.757.333</u>	<u>13.978.458</u>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	8.446.290	8.869.845
Distributionsomkostninger	2.648.378	3.580.773
Administrationsomkostninger	1.662.665	1.527.840
	<u>12.757.333</u>	<u>13.978.458</u>